2023 年３月 23 日

各 位

 会 社 名 アグロ カネショウ株式会社

 代表者名 代表取締役社長 社長執行役員 櫛引 博敬

（コード番号 4955 東証プライム市場）

問合せ先 上席執行役員経営企画本部長 相良 均

（TEL. 03－5570－4711）

土壌消毒用シート「KSB１４８」販売開始に関するお知らせ

当社は、土壌消毒用シート「KSB１４８」（ケー・エス・ビー・イチ・ヨン・ハチ）の販売が決定し

ましたので、お知らせします。

記

１．販売開始に至る経緯

本資材は、バスアミド微粒剤などの土壌消毒剤の被覆資材として開発しました。素材に紙を使用す

ることで、土壌消毒後の被覆除去を、土壌にすき込むことが可能となるとともに、ガスをバリアする

効果を保持しています。土壌消毒処理作業の中で重労働となる被覆資材の回収作業を軽減することが

可能となるだけでなく、環境でのプラスチック問題の解決の一助につながる資材と考えます。少しで

も環境面および生産者の労力の軽減となるよう、当社は、現地に密着した技術普及により、当資材の

適正な使用方法の普及推進に努める所存です。

２．新製品の概要

（１）商品名：KSB１４８

（２）規 格：１．４８ｍ×１００ｍ／本

（３）荷 姿：５４本／パレット

３．新製品の販売開始時期

2023 年 4 月に販売を開始する予定です。

４．業績への影響

今期の業績に与える影響につきましては、現時点では軽微と考えます。

今後、開示すべき事項が生じた場合には、速やかに開示します。

以上